libri pertineat scopum, illud vel maxime apostolicae

Sedi quam beatus illustras, insinuandum putamus,

ne vestra sinat Sanctitas defînitionem prédestina-

tionis infringi eam, quam vester Augustinus tradi-

dit : ut nempe sit « praescientia et praeparatio bene-

» ficiorum Dei, quibus certissimè liberantur qui-

» cumque liberantur (0 ». Hanc enim defînitionem

praedestinationis omnibus gentibus prœdicandam

,

idem Augustinus iterum iterumque commendat (
2 ) :

« hâc praedestinatione beneficiorum Dei » fieri con-

fîtetur, ut omnes praedestinati singulari et gratuitâ

dilectione serventur, qui fons christianae humililatis

ac pietatis est : hujus praedestinationis veritatem

« semper fuisse in Ecclesiae fîde (3) », ac de eâ « nemi-

» nem unquam nisi errando disputare potuisse (4) »;

et idem Augustinus affirmât, et sanctis Pontificibus

Cœlestino et Hormisdâ pronuntiantibus, Ecclesia

Romana suscepit : et nostro quoque saeculo Cardi-

nalis Bellâ*minus (5), « non ad opinionem, sed ad

» Ecclesiae catholicae fidem pertinere » asserit. Quam
tamen catliolicam veritatem nodi Dissolutor tacet,

atque hujus praedestinationis defînitionem immu-

tat (6) : supponit aliam sancto Augustino ignotam

,

quae vim singularis atque gratuitae dilectionis ac be-

neficiorum praeparationis obscuret. Quanquam enim

eam non semel agnoscit, sic tamen rem involvit dio

( l
) Lib. de Don. Persev. cap. xiv, n. 35 ; tom. x , col. 83$.— ('•) Ibid.

eap.xvn, xx, xxi, xxm. — (
3
) Ibid. c. xxm, n.6S

t
col. 807. —

«

C») Ibid. cap. xix, n. 48 ; col. 848.— (
5
) De Gral. et lib. Arb. lib. 11

,

c. xi, tonu m, pag.l\6o, etc.— <
G
) Nod. diss. I part. §. 1, n. i3, p. 48-
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tis, ut niliil niagis vereri videatur, quàm ne electos

majori quàm reprobos beneficio affectos esse con-

stet (0 : quod nec Molinae sectatores inficiati sunt.

Sic Ecclesias Romanae de singulari et gratuitâ di-

lectione electorum, aut omnino quatitur, aut sal-

tem vacillât fides : quae si auctoris verbis affirmare

nitimur, hue nempe totus liber transferendus fuit.

Neque plura memoramus, cùm ea à vobis per-

pensa et annotata, vestra egregia ad vicinos Belgas

Décréta demonstrent. Nobis certè sufficit , ad ve-

strum apostolatum detulisse ea quae veritatem lar-

dèrent, ac Patrum laudare sententias, quas majore

gratiâ de Pétri cathedra praedicatis.

Plures Episcopi subscripsissent, nisi pauci suffice-

rent, ut ne ambitiosiùs quàm modestiùs agere vide-

remur. Caeterùm meminimus à sancto Tnnocentio I

non modo synodicas, sed etiam quinque Episcopo-

rum litteras, paterno animo esse susceptas (
2
). Atque

ab Innocentio XII paria expectari oportere, tanti

Pontificis aequitas ac paterna benignitas facile per-

suadet. Subscripsimus
,

Beatissime Pater,

Sajnctitatis VESTR£,

Obsequentissimi ac devotissimi servi ac filii,

f Carolus-Mauritius, Arch. Dux Rhemensis.

f- Ludovicus-Antonitjs , Arch. Parisiensis.

•f*
Jacobus-Benigaus, Episc. Meldensis.

•J*
Guido , Episc. Atrebatensis.

•J*
Henricus, Episc. Ambianensis.

Parisiis, vu kalendas martii, anno 1697.

Et heee eratinscriptio: SanctissimoD. D.nostroItruoCENTioPapae XII.

(')iVbrf. diss. I part. §. 1, n. i3, p. 67, 106, 107, 108, 109, etc. -—

(*) Epist. xxvi 5 lom. 11 Conc. col. 1290.
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INNOCENTII PAP.E XII

RESPONSA.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam be-

nedictionem. Litteras vestras vu kalendas martii

proximè praeteriti ad nos datas, grato animo ac-

cepimus. Ex iis enim vigilem ac sacerdolalem ze-

lum, quo sacros Antistites in partein sollicitudinis

nostrae vocatos flagrare maxime decet, in vobis

vigere, vosque priscam erga hanc sanctam Sedem,

cui nos, licet immeiïti, praesidemus , debiti obse-

quii gloriam constanter retinere deprehendimus :

dum antiquœ tiaditionis exempla servantes et ec-

clesiasticae memores disciplinas, ad locum quem

elegit Dominus ascendistis, ac ea quae in libro post-

humo bonae memoriae Cœlestini, sanctae Romanae

Ecclesiae Cardinalis Sfondrati , de divinâ praedesti-

natione, nuper edito, reprebensione digna vobis

visasunt, ad nostrum apostolatum, eo ferme tem-

pore quo varias Doctorum hominum de eodem libro

sententiae etiam per Urbem ferebantur, detulistis,

nostrum hâc in re judicium eâ quâ par est reveren-

tiâ deposcentes. Officii itaque nostri esse duximus,

librum ipsum , resque à vobis in eo adnotatas, in-

signium Theologorum discussioni committere; ut

omnibus maturae considerationis trutinâ perpensis,

quod justum fuerit subinde decernere valeamus j non
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aliâprofecto, quàmcrediti nobisdivinitus ministerii

partes sicut oportet implendi , habita ratione : quod

ut etiam in aliis omnibus, quae ad onerosam apo-

stolici muneris nostii curam pertinent, salubi iter

exequi possimus, jugibus Fraternitatum vestrarum

apud Patrera luminum precationibus infirmitatem

nostram juvari vehementer optamus; vobisque apo-

stolicambenedictionera peramanterimpertimur. Da-